
 

 Responsabile del procedimento: Michele Menna | Indirizzo email: apos.carrieredocenti@unibo.it | tel. 051 2098956-
54- 55 

Area del Personale | Settore Stato Giuridico Docenti | Ufficio Carriere 
 

 
 

IL RETTORE 
 

OGGETTO: Nomina della commissione per la valutazione delle professoresse e dei professori e delle 
ricercatrici e dei ricercatori per le finalità previste dal bando della procedura valutativa di 
professoresse e professori, di ricercatrici e ricercatori, finalizzata all’attribuzione delle classi 
stipendiali ai sensi dell’art. 6, comma 14 della legge n. 240 del 30/12/2010 – Seconda Sessione 2024 

 
 

Premesso          che il Regolamento di Ateneo relativo all’attribuzione delle classi stipendiali alle 
professoresse e ai professori e alle ricercatrici e ai ricercatori universitari ai sensi 
dell’art. 6, comma 14, della legge n. 240/2010, e il bando di avvio della seconda 
sessione valutativa 2024, finalizzata all’attribuzione delle classi stipendiali ai sensi 
dell’art. 6, comma 14, della legge 240/2010, prevedono la nomina di una 
commissione di valutazione, composta da tre professori di I fascia dell’Ateneo 
proposti dal Magnifico Rettore al Senato Accademico; 

 
Richiamato     il Regolamento di Ateneo relativo all’attribuzione delle classi stipendiali alle 

professoresse e ai professori e alle ricercatrici e ai ricercatori universitari ai sensi 
dell’art. 6, comma 14, della legge n. 240/2010 e per la valutazione prevista dall’art. 
6, commi 7 e 8, della legge n. 240/2010, emanato con Decreto Rettorale n. 
61/2017 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
Richiamato il Decreto Rettorale rep. n. 1917 del 18/10/2024 con il quale è stato emanato il 

bando per l’avvio della seconda sessione valutativa 2024, finalizzata 
all’attribuzione delle classi stipendiali ai sensi dell’art. 6, comma 14, della legge 
240/2010; 

 
Richiamato l’art. 7 del Regolamento di Ateneo rep. n. 61/2017 e l’art. 9 del bando rep. n. 

1917/2024 nei quali è prevista la nomina di una commissione di valutazione 
composta da tre professori di I fascia dell’Ateneo proposti dal Magnifico Rettore 
al Senato Accademico; 

 
Richiamata la proposta di commissione presentata dal Magnifico Rettore al Senato 

Accademico per la valutazione delle professoresse e dei professori e delle 
ricercatrici e dei ricercatori universitari per il fine previsto dal bando rep. n. 
1917/2024; 

 
Richiamato la delibera del Senato Accademico del 19/11/2024 con la quale è stata approvata 

la proposta del Magnifico Rettore riguardante la nomina dei componenti della 
commissione di valutazione per il fine previsto dal bando rep. n. 1917/2024; 

 



 

 

 

 Responsabile del procedimento: Michele Menna | Indirizzo email: apos.carrieredocenti@unibo.it | tel. 051 2098956-
54- 55 

Area del Personale | Settore Stato Giuridico Docenti | Ufficio Carriere 
 

 
 
 
Accertato               il consenso dei docenti interessati; 
 
Considerato        che in base alle disposizioni del Regolamento rep. n. 61/2017 e del bando rep. n. 

1917/2024 i componenti della Commissione vengono proposti dal Rettore al 
Senato Accademico e nominati con decreto rettorale;  

 
 

DECRETA 
 
Di istituire la commissione per la valutazione delle professoresse e dei professori e delle ricercatrici 
e dei ricercatori per le finalità previste dal bando emanato con Decreto Rettorale rep. n. 1917 del 
18/10/2024. 
 
La commissione è così composta: 
 

• Professore Enrico Al Mureden (professore di I fascia – Dipartimento di Scienze Giuridiche) 

• Professore Camillo Neri (professore di I fascia – Dipartimento di Filologia Classica e 
Italianistica) 

• Professoressa Susi Pelotti (professoressa di I fascia – Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche) 

 
      

                                                                                     LA PRORETTRICE VICARIA 
        Prof.ssa Simona Tondelli 
            (firmato digitalmente) 

  


		2024-11-30T09:11:13+0000
	Simona Tondelli




